
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ                                       ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ                     ЧИСТАЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 27                      27 НЧЕ НОМЕРЛЫ ГОМУМҮСТЕРЕШЛЕ 

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА «ТЕРЕМОК»            БАЛАЛАР БАКЧАСЫ «ТЕРЕМКӘЙ» 

ЧИСТОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО         МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ МӘКТӘПКӘЧӘ 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН                                 БЕЛЕМ УЧРЕЖДЕНИЯСЕ 

 

улица 40 лет Победы, дом 47,                                            җиңүнең 40 еллыгы урамы, 47 нче йорт, 

город Чистополь, 422985                                                                Чистай шәһәре, 422985 

 

тел: (84342) 4-01-98, E-mail: Ds27.Ch@tatar.ru 

ОГРН 1021607553494  ИНН 1652006293 

 

           ПРИКАЗ                                                                                     БОЕРЫК 

 

 

 

 

«Об обеспечении питанием воспитанников МБДОУ «Детский сад № 27» на  

2026 год» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», во исполнении Постановлений Исполнительного комитета 

муниципального образования «Чистопольский муниципальный район» РТ от 30.10.2025 г. № 537 

«Об организации горячего питания воспитанников в дошкольных образовательных организаций 

Чистопольского муниципального района», от 25.10.2022 № 681 «О мерах поддержки семей 

(членов семей) граждан, призванных на военную службу по мобилизации и проходящих военную 

службу в Вооруженных Силах РФ», на основании приказа управления образования ИК 

Чистопольского муниципального района РТ от 02.12.2025 г. № 1077 «Об обеспечении питанием 

воспитанников и обучающихся в образовательных организациях ЧМР РТ на 2026 год» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать питание в МБДОУ «Детский сад № 27» в соответствии с правилами и 

нормами СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации общественного питания населения», которое должно быть полноценным, 

разнообразным по составу продуктов и полностью удовлетворять физиологические 

потребности растущего организма в основных пищевых веществах. 

2. Назначить ответственными за организацию и обслуживание питанием воспитанников 

старшую медицинскую сестру Усманову Г.Ф. и кладовщика Заляеву Г.И. 

3. Возложить ответственность на старшую медсестру  Гурянову З.Ф.  

- предоставление информации по организации норм питания до 01 числа месяца, следующего 

за отчетным, в МКУ «Управления образования» главному специалисту по питанию 

Николаевой Людмиле Николаевне; 

- обеспечение требований санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 

питания населения» в части организации питания воспитанников; 

- ежедневное осуществление контроля за качеством и калорийностью рациона питания 

воспитанников; 

- проведение с родителями воспитанников санитарно-просветительных работ по вопросам 

питания; 

     - ежедневный забор суточной пробы готовой продукции и правильное её  хранение. 

Номер 

документа 
Дата 

 03.12.2025 

mailto:Ds27.Ch@tatar.ru


4. Возложить ответственность на кладовщика Заляеву Г.И. за: 

- бесперебойную работу холодильно-технологического оборудования, оснащение кухонным 

инвентарём, посудой и моющими средствами; 

- сохранность продуктов питания, их хранение и сроки реализации; 

- работу с поставщиками продуктов питания. 

5. Возложить ответственность на поваров Хуснутдиновой А.А., Каримовой А.А. 
- осуществление  контроля за исполнением требований санитарных норм и правил. Принимать 

меры по недопущению изготовления и использования в питании воспитанников не 

рекомендованных продуктов, готовых блюд, изделий. 

     6. Возложить ответственность на воспитателей за: 

- обеспечение приема пищи детьми; 

    - соблюдение санитарно-гигиенических условий приема пищи; 

    - формирование навыков самообслуживания у детей и правил этикета; 

     - организацию питьевого режима в группах, обеспечение безопасности 

     качества питьевой воды. 

     7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 27»                                                      Л.Ш.Хамидуллина 

С приказом ознакомлены:                                                                                  Г.И.Заляева 

                                                                                                                               З.Ф.Гурянова 

                                                                                                                               Каримова А.А. 

                                                                                                                               Хуснутдинова А.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №27 ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА "ТЕРЕМОК" ЧИСТОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	Я являюсь автором этого документа




